

Międzynarodowy Dzień Systemów Informacji Geograficznej

GISday

14 listopada 2012, Sosnowiec

GIS Day na Uniwersytecie Śląskim odbył się po raz czwarty, a trzeci raz został zorganizowany przez Wydział Nauk o Ziemi w Sosnowcu. Honorowy patronat nad imprezą objął Dziekan Wydziału Nauk o Ziemi Prof. Adam Idziak, a patronat medialny miesięcznik Geodeta i portal internetowy geoforum.pl.

W programie tegorocznego Dnia GIS-u w Sosnowcu znajdowały się warsztaty, prezentacja sprzętu GPS oraz sesja plenarna i techniczna.

W czasie 4 różnych warsztatów uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, studenci i pracownicy instytucji ochrony przyrody zapoznali się z możliwościami wykorzystania zdjęć fotogrametrycznych i satelitarnych w systemach GIS oraz sposobami pozyskiwania danych dla GIS odbiornikami GPS, zarówno turystycznymi jak i geodezyjnymi.

Podczas sesji plenarnej uczestnicy spotkania poznali środowiskowe bazy danych prowadzone przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach, Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Katowicach, Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Katowicach i Główny Instytut Górnictwa w Katowicach. Część tych danych już jest udostępnia publicznie, a inne niedługo będą dostępne za pośrednictwem Internetu.

W czasie sesji technicznej naukowcy i studenci, ale również przedstawiciele przedsiębiorstw, administracji rządowej i samorządowej poznali najnowsze rozwiązania technologiczne związane z wykorzystaniem systemów informacji geograficznej, prezentowane przez firmy Esri Polska, IMAGIS i Integrgraph Polska. Z kolei korzyści wynikające z wykorzystania GIS-u w codziennym zarządzaniu największym miastem w województwie śląskim przedstawiły pracownice Wydziału Geodezji i Kartografii Urzędu Miasta Dąbrowa Górnicza. Sesję techniczną zakończyły wykłady o mobilnym GIS-ie przedstawiciele firm NADOWSKI z Tychów i APOGEO z Krakowa.

Na koniec spotkania odbyło się losowanie 2 całorocznych prenumerat czasopisma Geodeta, gadżetów przekazanych przez RDOŚ Katowice i Esri Polska oraz aplikacji MapaMap dla urządzeń mobilnych ufundowanych przez firmę IMAGIS.

Wydział Nauk o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego

ul. Będzińska 60

41-200 SOSNOWIEC

<http://gisday.us.edu.pl/>